



Festlig ophængning

FREDERIKSSUND: Efter billedet at dømmne havde man en sjov eftermiddag, da Frederikssund Kunstforening havde ophængning af kunstneren Jan Nielsens malerier og grafik i Langes Magasin. Der var fernisering i lørdags, og udstillingen, kan ses sidste dag den 16. marts. Her er det foreningens formand, Lis Nielsen, der giver kunstneren en hånd med et billede.

Kunst trak folk

FREDERIKSSUND: Frederikssund Kunstforening åbnede i lørdags sin forårsudstilling i Langes Magasin, og med Jan Nielsen som udstiller var der tale om et stort rykind.

Kunstneren selv, der bor i Dalby i Horns Herred og er 45 år, havde travlt med at huse på og forklare. Meget var der også at se på, for Jan Nielsen maler store billeder, hvor et handlingsmønstre eller en drømmeoplevelse er indlagt - ofte i en dramatisk stil.

Når Jan Nielsen ikke underviser i billedkunst på Herlev Gymnasium maler han. I 80'erne var Jan Nielsen med i Svanholm-kollektivet, og det ses på Svanholm. Den gæve maler er

tilsyneladende ved at finde sit eget specielle udtryk.

Ved ferniseringen lørdag glædede Lis Nielsen, kunstforeningens formand sig over det store rykind til de omkring 35 billeder, der er hængt op, for udstillingen løber til 16. marts.

Ved præsentationen sad Thorbjørn Walter Nielsen ved klaveret og sørgede for den rette baggrundstemning.

Lis Nielsen, kunstforeningens formand, og Jan Nielsen, kunstneren selv, glædede sig over det store rykind i Langes Magasin.

(Foto: Jørgen Rubæk)

FR. SUND AUIS
 MEDIE LÆMREN 4/5
 5/3-91

Udstilling med maleri og grafik

Frederikssund Kunstforening har fernisering på lørdag kl. 11-13 af en udstilling af maleren og grafikerne Jan Nielsen.

Om Jan Nielsen, der i en periode har boet i Svanholm-kollektivet ved Skibby, kan man bl.a. læse i Dansk Kunst 1990, at man skal tælle ham blandt de fremstende malere. At hans billeder »aldrig lader deres primære pligt, at være kunstværker af syne. Jan Nielsen ligner ikke nogen anden i tidens danske billedkunst, men det er langt fra den eneste grund til at interessere sig for ham«.

Ved ferniseringen, hvor kunstneren selv er til stede, er der musikalsk indslag af Thorbjørn Walter Nielsen.

Udstillingen, der slutter den 16. marts, kan ses tirsdag-fredag kl. 13-17, lørdag kl. 10-13 og søndag kl. 13-17. Under udstillingen er der mulighed for at købe kunstnerkort lavet af Hornsherred Fotoservice v/ Tonny Ohlsson.

Frederikssund Kunstforeningen holder generalforsamling torsdag den 14. marts kl. 19.30, hvor Jan Nielsen vil fortælle om sine billeder.

FR. BORG AMTS AUIS - MANDAG 4/3-91



Maleren og dyret

Frederikssund Kunstforening, Langes Magasin arrangerer udstilling med maleren og grafikerne Jan Nielsen i tidsrummet 2. til 16. marts. Udstillingen kan ses tirs.-to.-fr. kl. 13-17, lø. kl. 10-13 og søndag kl. 13-17.

Fredag 1. marts 1991

6 Berlingske 4. sektion

FREDERIKSSUND
 Langes Magasin. Malerier og grafik af Jan Nielsen. Fernisering kl. 11-13 med musikalsk underholdning af Thorbjørn Walter Nielsen. Abent tirsdag-fredag kl. 13-17, lørdag kl. 10-13, søndag kl. 13-17. Sidste dag 16. marts.